
 

© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все
права, включая права на копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
1

Каталог запасных частей
16 S 181
Номер материала: 1316.055.200
текущая дата: 21.08.2005

ZF Friedrichshafen AG
Hauptverwaltung
80038 Friedrichshafen
Deutschland
Telefon: +49 7541 77-0
Telefax: +49 7541 77-908000
www.zf.com

zuständiges Werk:
Friedrichshafen



Лист технических данных
Страница 1 от 1
 
Номер материала: 1316.055.200 16 S 181 /

© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
2

Поз. № Информация Номер изменения
001 Product description --------------------
277 Alias ID -------------------- --------------------



Перечень узлов
Страница 1 от 2
 
Номер материала: 1316.055.200 16 S 181 /

© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
3

Изображен
ие Поз. № № материала Наименование Колич

ество № изм. Тех. инф.

068.01.05-1 110 1316.101.103 КАРТЕР КП 1
068.01.52-1 120 1316.101.959 КАРТЕР КП 1
068.02.55-1 140 1315.102.436 ФЛАНЕЦ ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ 1
068.02.02-1 150 1315.102.811 ВАЛ ПЕРВИЧНЫЙ 1
068.02.02-1 910 1316.102.034 ВАЛ ПЕРВИЧНЫЙ 1
068.03.01-1 180 1316.103.803 ВАЛ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ 1
068.03.01-1 920 1316.103.007 ВАЛ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ 1
068.04.12-1 930 1316.104.038 ВАЛ ВТОРИЧНЫЙ 1
068.06.01-1 230 1316.106.008 СИСТЕМА ПЕРЕКЛЮЧЕНИЯ ПЕРЕДАЧ 1
068.06.01-1 234 1315.106.422 ДЕТАЛИ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ 1
068.06.01-1 238 1315.106.800 СИСТЕМА ПЕРЕКЛЮЧЕНИЯ ПЕРЕДАЧ 1

068.07.31-1 292 1316.108.838 КОРПУС МЕХАНИЗМА ПЕРЕКЛЮЧЕНИЯ
ПЕРЕДАЧ 1

068.07.31-1 910 1316.108.046 КОРПУС МЕХАНИЗМА ПЕРЕКЛЮЧЕНИЯ
ПЕРЕДАЧ 1

068.07.31-1 914 1316.108.460 ВАЛ УПРАВЛЕНИЯ ПЕРЕКЛЮЧЕНИЕМ
ПЕРЕДАЧ 1

068.07.31-1 924 1316.108.031 ФИКСАЦИЯ 1
062.08.30-1 954 1316.171.403 КРЫШКА КОНЦЕВАЯ 1
062.08.30-1 960 1316.171.406 ПНЕВМОСЕРВОМЕХАНИЗМ 1
068.09.01-1 934 1316.109.022 ДЕТАЛИ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ 1
068.09.01-1 940 1316.109.433 ДЕТАЛИ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ 1
068.10.02-1 296 1316.111.802 SELECTOR LEVER 1
068.10.02-1 932 1316.111.004 SELECTOR LEVER 1
068.12.12-1 918 1316.149.430 КОМПЛЕКТ ПРУЖИН 1
068.40.40-1 500 1316.112.007 СИСТЕМА ПЕРЕКЛЮЧЕНИЯ GV 1
068.40.40-1 502 1315.112.402 ДЕТАЛИ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ 1
068.43.21-1 10 1315.131.047 КРЫШКА 1
068.43.21-1 20 1315.131.050 КОРПУС GP 1
068.43.21-1 30 1315.131.400 КОМПОНЕНТЫ ЗАКРЫВАЮЩИЕ 1
068.43.21-1 512 1315.131.805 КОРПУС GP 1
068.43.21-1 516 1315.131.436 ДЕТАЛИ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ 1



Перечень узлов
Страница 2 от 2
 
Номер материала: 1316.055.200 16 S 181 /

© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
4

Изображен
ие Поз. № № материала Наименование Колич

ество № изм. Тех. инф.

068.44.07-1 40 1315.132.015 ПЕРЕДАЧА ПЛАНЕТАРНАЯ 1
068.44.41-1 50 1316.132.400 ПЕРЕДАЧА ПЛАНЕТАРНАЯ 1
068.45.04-1 70 1316.133.008 СИНХРОНИЗАТОР 1
068.45.04-1 80 1315.133.403 СИНХРОНИЗАТОР 1
073.98.01-1 KIT 1272.298.934 SMALL COMP.SET 1
068.46.41-1 90 1316.134.016 СИСТЕМА ПЕРЕКЛЮЧЕНИЯ GP 1
068.46.41-1 554 1315.134.409 ДЕТАЛИ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ 1

068.57.04-1 390 1316.145.002 ВКЛЮЧЕНИЕ ДЕЛИТЕЛЯ КОРОБКИ
ПЕРЕДАЧ 1

068.93.05-1 130 1315.168.016 МЕХАНИЗМ ВЫКЛЮЧЕНИЯ СЦЕПЛЕНИЯ 1



© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
5

Изображение
Страница 1 от 2
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.01.05-1

16 S 181 /
КАРТЕР КП

КАРТЕР КП



© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
6

Изображение
Страница 2 от 2
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.01.52-1

16 S 181 /
КАРТЕР КП

КАРТЕР КП



Спецификация
Страница 1 от 3
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.01.05-1

16 S 181 /

Номер группы материала: 1316.101.103

© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
7

Поз. № № материала № материала клиента Наименование Количе
ство

Един
ица
массы

№ изм. Тех. инф. Рем. к-
кт

Альтернативный
материал

10 1316.201.142 КАРТЕР СЦЕПЛЕНИЯ 1 KPL.
/110 1316.301.064 КАРТЕР СЦЕПЛЕНИЯ 1 ENTHALT.IN 1316 301 060(0)
/120 1315.201.097 ТРУБКА 1 KPL.

20 1315.301.233 ПРОКЛАДКА
УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ 1 C01005348C10

30 1316.201.110 КОРПУС 1 C01002290A10 KPL.DG IN 1316 201 108(0)
50 --- ВИНТ ЗАПОРНЫЙ 1 C01001323B10 60N.M*DICHTRING M24X1,5
--- 0736.305.070 ВИНТ ЗАПОРНЫЙ 1 ENTHALT.IN 0736 305 041(2)

--- 0730.008.637 ШАЙБА УПЛОТНИТЕЛЬНА
Я 1 24X29

90 --- ВИНТ ЗАПОРНЫЙ 1 C01001322B10 50N.M*DICHTRING M22X1,5
--- 0636.302.045 SCREW PLUG 1 M22X1,5

--- 0730.009.515 ШАЙБА УПЛОТНИТЕЛЬНА
Я 1 A22X27

100 --- ВИНТ ЗАПОРНЫЙ 1 C01001322B10 50N.M*DICHTRING M22X1,5
--- 0636.302.045 SCREW PLUG 1 M22X1,5

--- 0730.009.515 ШАЙБА УПЛОТНИТЕЛЬНА
Я 1 A22X27

140 0731.201.563 ШТИФT ЦИЛИНДРИЧЕСК
ИЙ 4

160 --- БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 14 M10X70

--- 0736.010.180 БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X70

170 --- БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X70

--- 0736.010.180 БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X70

180 --- БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 6 M10X140

--- 0736.010.182 БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X140

190 --- БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X140



Спецификация
Страница 2 от 3
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.01.05-1

16 S 181 /

Номер группы материала: 1316.101.103

© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
8

Поз. № № материала № материала клиента Наименование Количе
ство

Един
ица
массы

№ изм. Тех. инф. Рем. к-
кт

Альтернативный
материал

--- 0736.010.182 БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X140

200 --- ВИНТ ЗАПОРНЫЙ 1 C01001323B10 60N.M*DICHTRING M24X1,5
--- 0636.304.049 SCREW PLUG 1 M24X1,5

--- 0730.008.637 ШАЙБА УПЛОТНИТЕЛЬНА
Я 1 24X29

230 --- ВИНТ ЗАПОРНЫЙ 1 C01001323B10 60N.M*DICHTRING M24X1,5
--- 0636.304.049 SCREW PLUG 1 M24X1,5

--- 0730.008.637 ШАЙБА УПЛОТНИТЕЛЬНА
Я 1 24X29

280 --- ВИНТ ЗАПОРНЫЙ 1 C01001323B10 60N.M*DICHTRING M24X1,5
--- 0636.304.049 SCREW PLUG 1 M24X1,5

--- 0730.008.637 ШАЙБА УПЛОТНИТЕЛЬНА
Я 1 24X29

300 0501.318.802 ЭЛЕМЕНТ ФИЛЬТРУЮЩИЙ
СЕТЧАТЫЙ 1 C01000947C10

310 1316.201.056 ТРУБКА РАСПЫЛИТЕЛЯ 1 KPL. IN 1315 201 112(0)

340 0634.313.198 КОЛЬЦО УПЛОТНИТЕЛЬН
ОЕ 1 20X3

350 1316.305.001
ШЕСТЕРНЯ
ПРОМЕЖУТОЧНАЯ
ЗАДНЕЙ ПЕРЕДАЧИ

1 Z22 IN 1295 305 050(1)

360 0750.115.369
СЕПАРАТОР
ПОДШИПНИКА
ИГОЛЬЧАТОГО

2 45,0X57,0X25,0

370 1316.201.029
ОСЬ ШЕСТЕРНИ
ПРОМЕЖУТОЧНОЙ ЗАДН.
ПЕРЕДА

1 KPL.16S221*DG*L=107

/110 1315.305.009 REVERSE IDLER SHAFT 1
/120 0631.329.296 ШТИФТ РАЗРЕЗНОЙ 1 10X123
420 1315.301.151 КРЫШКА 1

430 0501.316.146 ПРОКЛАДКА
УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ 1 C01002166A10



Спецификация
Страница 3 от 3
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.01.05-1

16 S 181 /

Номер группы материала: 1316.101.103

© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
9

Поз. № № материала № материала клиента Наименование Количе
ство

Един
ица
массы

№ изм. Тех. инф. Рем. к-
кт

Альтернативный
материал

440 --- БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 10 M10X28

--- 0636.015.405 БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X28

--- 0630.001.048 ШАЙБА 1
500 0730.365.241 ТАБЛИЧКА ФИРМЕННАЯ 1 C01004101D10 EINHEITSSCH. VERDREHSICHER
510 0731.101.047 ЗАКЛЕПКА ЗАКЛАДНАЯ 4
540 1315.201.188 ТРУБКА 1 KPL.

600 1313.306.013 ПРЕДОХРАНИТЕЛЬ
ВКЛЮЧЕНИЯ ПЕРЕДАЧ 1

620 0732.040.736 ПРУЖИНА НАЖИМНАЯ 1
630 --- ВИНТ ЗАПОРНЫЙ 1 70N.M*DICHTRING M26X1,5
--- 0636.302.067 SCREW PLUG 1 M26X1,5

--- 0634.801.249 ШАЙБА УПЛОТНИТЕЛЬНА
Я 1 26X31

700 1315.301.230 КОЛПАК ЗАПОРНЫЙ 1
720 0501.321.840 ПРОБКА 1
730 0501.321.840 ПРОБКА 1



© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
10

Изображение
Страница 1 от 2
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.02.55-1

16 S 181 /
ФЛАНЕЦ ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ

ФЛАНЕЦ ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ



© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
11

Изображение
Страница 2 от 2
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.02.02-1

16 S 181 /
ФЛАНЕЦ ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ

ФЛАНЕЦ ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ



Спецификация
Страница 1 от 3
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.02.55-1

16 S 181 /

Номер группы материала: 1315.102.436

© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
12

Поз. № № материала № материала клиента Наименование Количе
ство

Един
ица
массы

№ изм. Тех. инф. Рем. к-
кт

Альтернативный
материал

10 1316.202.025 ВАЛ ПЕРВИЧНЫЙ 1 KPL.L109*GL100*ZAPF.25
/30 1315.302.196 ТРУБКА 1 C01005332C10
/50 0630.502.027 КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 1 50X2
/70 0501.314.060 ШАЙБА ПОДПОРНАЯ 1 C01005332C10 77,0X95,5X6,0
50 1316.302.066 КОЛЕСО КОСОЗУБОЕ 1 ENTHALT.IN 1316 302 026(1)

70 1312.304.027 КОРПУС МУФТЫ
СИНХРОНИЗАТОРА 1 ENTHALT.IN 1310 304 107(1)

90 1312.304.027 КОРПУС МУФТЫ
СИНХРОНИЗАТОРА 1 C01004681D10 ENTHALT.IN 1310 304 107(1)

110 1310.304.202 МУФТА СКОЛЬЗЯЩАЯ 1 C01005378A10

130 1297.304.484
КОЛЬЦО БЛОКИРУЮЩЕЕ
СИНХРОНИЗАТОРА
ДЕЛИТ.

2

150 1297.304.436 УПОР 3
160 0732.040.409 ПРУЖИНА НАЖИМНАЯ 3

200 0750.117.732
ПОДШИПНИК
РОЛИКОВЫЙ
КОНИЧЕСКИЙ

1 85,0X150,0X30,5

220 0730.501.598 КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 1 C01007992110 85X4

240 --- КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 H= 0,90- 2,40(ABSTUFUNG:0,05MM)

--- 2050.309.094 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=2,2 IN 2050 309 090 C45E

WW.F500 ZFN410

--- 0730.007.489 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=2,15 IN 2050 309 090(2)

--- 0730.007.488 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=2,10 IN 2050 309 090(2)

--- 0730.007.487 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=2,05 IN 2050 309 090(2)

--- 0730.007.486 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=2,00 IN 2050 309 090(2)

--- 0730.007.485 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=1,95 IN 2050 309 090(2)



Спецификация
Страница 2 от 3
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.02.55-1

16 S 181 /

Номер группы материала: 1315.102.436

© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
13

Поз. № № материала № материала клиента Наименование Количе
ство

Един
ица
массы

№ изм. Тех. инф. Рем. к-
кт

Альтернативный
материал

--- 0730.007.484 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=1,90 IN 2050 309 090(2)

--- 0730.007.483 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=1,85 IN 2050 309 090(2)

--- 0730.007.482 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=1,80 IN 2050 309 090(2)

--- 0730.007.481 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=1,75 IN 2050 309 090(2)

--- 0730.007.480 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=1,70 IN 2050 309 090(2)

--- 0730.007.479 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=1,65 IN 2050 309 090(2)

--- 0730.007.136 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=1,60 IN 2050 309 090(2)

--- 0730.007.135 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=1,55 IN 2050 309 090(2)

--- 0730.007.134 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=1,50 IN 2050 309 090(2)

--- 0730.007.133 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=1,45 IN 2050 309 090(2)

--- 0730.007.132 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=1,40 IN 2050 309 090(2)

--- 0730.007.131 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=1,35 IN 2050 309 090(2)

--- 0730.007.130 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=1,30 IN 2050 309 090(2)

--- 0730.007.129 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=1,25 IN 2050 309 090(2)

--- 2050.309.034 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=1,2 IN 2050 309 090 C45E

WW.F500 ZFN410

--- 0730.007.128 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=1,15 IN 2050 309 090(2)

--- 0730.007.127 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=1,10 IN 2050 309 090(2)



Спецификация
Страница 3 от 3
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.02.55-1

16 S 181 /

Номер группы материала: 1315.102.436

© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
14

Поз. № № материала № материала клиента Наименование Количе
ство

Един
ица
массы

№ изм. Тех. инф. Рем. к-
кт

Альтернативный
материал

--- 0730.007.126 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=1,05 IN 2050 309 090(2)

--- 2050.309.065 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=1,0 IN 2050 309 090 C45E

WW.F500 ZFN410

--- 0730.005.749 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=0,95 IN 2050 309 090(2)

--- 0730.005.748 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=0,90 IN 2050 309 090(2)

260 0501.314.587 ПРОКЛАДКА
УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ 1

270 1315.302.040 КОЛЬЦО РАСПОРНОЕ 1
274 0730.150.766 ШАЙБА 2

280 1315.202.065 ФЛАНЕЦ ПРИСОЕДИНИТЕ
ЛЬНЫЙ 1 KPL.

/110 1315.302.161 ФЛАНЕЦ ПРИСОЕДИНИТЕ
ЛЬНЫЙ 1

290 --- САЛЬНИК 1 C01002111D10 75X55X8
--- 0734.310.387 САЛЬНИК 1 55,0X75,0X8,0/9,4

520 --- БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 8 M10X35Z1

--- 0636.015.592 БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X35

580 --- БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 3 M10X60Z1

--- 0636.015.593 БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X60



© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
15

Изображение
Страница 1 от 1
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.03.01-1

16 S 181 /
ВАЛ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ

ВАЛ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ



Спецификация
Страница 1 от 4
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.03.01-1

16 S 181 /

Номер группы материала: 1316.103.803

© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
16

Поз. № № материала № материала клиента Наименование Количе
ство

Един
ица
массы

№ изм. Тех. инф. Рем. к-
кт

Альтернативный
материал

10 1316.303.033 ВАЛ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ 1 ENTHALT.IN 1316 303 032(0)

20 --- КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 H= 1,85- 3,25(ABSTUFUNG:0,05MM)

--- 0730.112.938 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 C01007375C10 A=3,25

--- 0730.112.937 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 C01007375C10 A=3,20

--- 0730.112.936 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 C01007375C10 A=3,15

--- 0730.112.935 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 C01007375C10 A=3,10

--- 0730.106.860 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 C01007375C10 A=3,05 IN 0730 106 904(2)

--- 0730.106.917 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=3,00 IN 0730 106 904(2)

--- 0730.106.916 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=2,95 IN 0730 106 904(2)

--- 0730.106.915 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=2,90 IN 0730 106 904(2)

--- 0730.106.914 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=2,85 IN 0730 106 904(2)

--- 0730.106.913 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=2,80 IN 0730 106 904(2)

--- 0730.106.912 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=2,75 IN 0730 106 904(2)

--- 0730.106.911 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=2,70 IN 0730 106 904(2)

--- 0730.106.910 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=2,65 IN 0730 106 904(2)

--- 0730.106.909 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=2,60 IN 0730 106 904(2)

--- 0730.106.908 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=2,55 IN 0730 106 904(2)



Спецификация
Страница 2 от 4
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.03.01-1

16 S 181 /

Номер группы материала: 1316.103.803

© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
17

Поз. № № материала № материала клиента Наименование Количе
ство

Един
ица
массы

№ изм. Тех. инф. Рем. к-
кт

Альтернативный
материал

--- 0730.100.799 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=2,50 IN 0730 106 904(2)

--- 0730.100.800 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=2,45 IN 0730 106 904(2)

--- 0730.100.801 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=2,40 IN 0730 106 904(2)

--- 0730.100.802 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=2,35 IN 0730 106 904(2)

--- 0730.100.803 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=2,30 IN 0730 106 904(2)

--- 0730.101.466 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=2,25 IN 0730 106 904(2)

--- 0730.101.467 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=2,20 IN 0730 106 904(2)

--- 0730.101.468 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=2,15 IN 0730 106 904(2)

--- 0730.101.469 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=2,10 IN 0730 106 904(2)

--- 0730.101.470 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=2,05 IN 0730 106 904(2)

--- 0730.101.471 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=2,00 IN 0730 106 904(2)

--- 0730.106.907 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=1,95 IN 0730 106 904(2)

--- 0730.106.906 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=1,90 IN 0730 106 904(2)

--- 0730.106.905 КОЛЬЦО РЕГУЛИРОВОЧН
ОЕ 1 A=1,85 IN 0730 106 904(2)

30 0750.117.009
ПОДШИПНИК
РОЛИКОВЫЙ
КОНИЧЕСКИЙ

1 49,213x103,188x44,475

40 0750.117.009
ПОДШИПНИК
РОЛИКОВЫЙ
КОНИЧЕСКИЙ

1 49,213x103,188x44,475



Спецификация
Страница 3 от 4
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.03.01-1

16 S 181 /

Номер группы материала: 1316.103.803

© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
18

Поз. № № материала № материала клиента Наименование Количе
ство

Един
ица
массы

№ изм. Тех. инф. Рем. к-
кт

Альтернативный
материал

50 --- КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 1 C01002877A10 H= 2,40- 3,00(ABSTUFUNG:0,05MM)
--- 0630.531.065 КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 1 50X3
--- 0630.501.111 КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 1 50X2,95
--- 0630.501.112 КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 1 50X2,9
--- 0630.501.113 КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 1 50X2,85
--- 0630.501.114 КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 1 50X2,8
--- 0630.501.115 КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 1 50X2,75
--- 0630.501.116 КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 1 50X2,7
--- 0630.501.117 КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 1 50X2,65
--- 0630.501.118 КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 1 50X2,6
--- 0630.501.160 КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 1 50X2,55
--- 0630.531.064 КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 1 50X2,5
--- 0630.501.159 КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 1 50X2,45
--- 0630.501.148 КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 1 50X2,4
60 1316.303.058 КОЛЕСО КОСОЗУБОЕ 1 Z26
70 1316.303.055 КОЛЕСО КОСОЗУБОЕ 1 Z39
80 1316.303.063 КОЛЕСО КОСОЗУБОЕ 1 Z=35 IN 1316 303 062(1)

200 1315.303.060 ПРОКЛАДКА
УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ 1 C01005349C10

220 --- КОРПУС МАСЛЯНОГО
НАСОСА 1 GD*GSLS

--- 1315.302.121 КОРПУС МАСЛЯНОГО
НАСОСА 1

--- 1315.302.117 КОРПУС МАСЛЯНОГО
НАСОСА 1

240 1314.202.039 ВАЛ МАСЛЯНОГО НАСОСА 1 KPL.
250 1315.303.027 РОТОР 1
270 --- КРЫШКА НАСОСА 1 GD*GSLS
--- 1315.302.120 КРЫШКА НАСОСА 1
--- 1315.302.116 КРЫШКА НАСОСА 1

300 --- БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 8 M10X85Z1



Спецификация
Страница 4 от 4
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.03.01-1

16 S 181 /

Номер группы материала: 1316.103.803

© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
19

Поз. № № материала № материала клиента Наименование Количе
ство

Един
ица
массы

№ изм. Тех. инф. Рем. к-
кт

Альтернативный
материал

--- 0636.015.594 БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X85

310 --- БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 3 M10X35Z1

--- 0636.015.592 БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X35

320 --- БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X60Z1

--- 0636.015.593 БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X60

330 --- БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 2 M10X35Z1

--- 0636.015.592 БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X35



© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
20

Изображение
Страница 1 от 1
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.04.12-1

16 S 181 /
ВАЛ ВТОРИЧНЫЙ

Номер группы материала: 1316.104.038



Спецификация
Страница 1 от 4
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.04.12-1

16 S 181 /

Номер группы материала: 1316.104.038

© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
21

Поз. № № материала № материала клиента Наименование Количе
ство

Един
ица
массы

№ изм. Тех. инф. Рем. к-
кт

Альтернативный
материал

10 1316.304.132 ВАЛ ВТОРИЧНЫЙ 1

40 0750.115.303
СЕПАРАТОР
ПОДШИПНИКА
ИГОЛЬЧАТОГО

1 92,0X100,0X63,0

50 1316.304.002 КОЛЕСО КОСОЗУБОЕ 1 2G/Z38 IN 1316 304 005(1)
90 1315.204.006 СИНХРОНИЗАТОР 1 KPL.1+2G*DK

/110 1312.304.106 ДИСК СЦЕПЛЕНИЯ
ВЕДОМЫЙ 1

/120 1268.304.424 КОЛЬЦО ВНУТРЕННЕЕ 1

/130 1268.304.494 КОЛЬЦО ПРОМЕЖУТОЧН
ОЕ 1 ENTHALT.IN 6002 306 153(0)

/140 1268.304.525 КОЛЬЦО ВНЕШНЕЕ 1 ENTHALT.IN 1310 304 095(1)

/150 1312.304.158 КОРПУС СИНХРОНИЗАТО
РА 1 ZF-D171/164

/160 1312.304.159 ДЕТАЛЬ СОЕДИНИТЕЛЬН
АЯ 3 C01006893A10

/170 1310.304.175 МУФТА СКОЛЬЗЯЩАЯ 1
/180 0732.040.409 ПРУЖИНА НАЖИМНАЯ 3
/190 1297.304.436 УПОР 3
/200 1268.304.525 КОЛЬЦО ВНЕШНЕЕ 1 ENTHALT.IN 1310 304 095(1)

/210 1268.304.494 КОЛЬЦО ПРОМЕЖУТОЧН
ОЕ 1 ENTHALT.IN 6002 306 153(0)

/220 1268.304.424 КОЛЬЦО ВНУТРЕННЕЕ 1

/230 1312.304.106 ДИСК СЦЕПЛЕНИЯ
ВЕДОМЫЙ 1

140 1312.304.084 ВТУЛКА 1 ENTHALT.IN 1312 304 007(2)

150 0750.115.327
СЕПАРАТОР
ПОДШИПНИКА
ИГОЛЬЧАТОГО

1 96,0X104,0X72,0

160 1316.304.010 КОЛЕСО КОСОЗУБОЕ 1 1G/Z47 IN 1312 304 033(0)

180 1312.304.124 КОРПУС МУФТЫ
СИНХРОНИЗАТОРА 1 ENTHALT.IN 1312 304 055(0)

200 1316.304.133 ВТУЛКА 1 A=50,00 IN 1312 304 010(2)



Спецификация
Страница 2 от 4
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.04.12-1

16 S 181 /

Номер группы материала: 1316.104.038

© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
22

Поз. № № материала № материала клиента Наименование Количе
ство

Един
ица
массы

№ изм. Тех. инф. Рем. к-
кт

Альтернативный
материал

210 0750.115.326
СЕПАРАТОР
ПОДШИПНИКА
ИГОЛЬЧАТОГО

1 90,0X98,0X50,0

220 1316.304.012 КОЛЕСО КОСОЗУБОЕ 1 RG*Z44 IN 1312 304 125(0)

260 0750.117.678
ПОДШИПНИК
РОЛИКОВЫЙ
КОНИЧЕСКИЙ

1 80,000X139,992X36,512

270 --- КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 1 H= 3,00- 3,65(ABSTUFUNG:0,05MM)
--- 0630.501.316 КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 1 80X3,5
--- 0630.501.336 КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 1 80X3,45
--- 0630.501.315 КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 1 80X3,4
--- 0630.501.335 КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 1 80X3,35
--- 0630.501.314 КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 1 80X3,3
--- 0630.501.334 КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 1 80X3,25
--- 0630.501.313 КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 1 80X3,2
--- 0630.501.333 КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 1 80X3,15
--- 0630.501.312 КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 1 80X3,1
--- 0630.501.337 КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 1 80X3,55
--- 0630.501.338 КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 1 80X3,6
--- 0630.501.339 КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 1 80X3,65
280 1316.332.109 ДИСК ПРИЖИМНОЙ 1 C01005404C10
300 1312.304.150 ТРУБКА 1

320 0750.115.303
СЕПАРАТОР
ПОДШИПНИКА
ИГОЛЬЧАТОГО

1 92,0X100,0X63,0

330 1316.304.094 КОЛЕСО КОСОЗУБОЕ 1 Z34

350 1316.304.159 КОРПУС МУФТЫ
СИНХРОНИЗАТОРА 1 C01001295D10 ZF-BK 144

370 1316.204.016 СИНХРОНИЗАТОР 1 C01007189D10 KPL.

/10 1316.304.162 КОРПУС СИНХРОНИЗАТО
РА 1 ZF-BK144

/20 1316.304.167 МУФТА СКОЛЬЗЯЩАЯ 1 ZF-BK 144 O



Спецификация
Страница 3 от 4
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.04.12-1

16 S 181 /

Номер группы материала: 1316.104.038

© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
23

Поз. № № материала № материала клиента Наименование Количе
ство

Един
ица
массы

№ изм. Тех. инф. Рем. к-
кт

Альтернативный
материал

/30 1316.304.168
КОЛЬЦО БЛОКИРУЮЩЕЕ
СИНХРОНИЗАТОРА
ДЕЛИТ.

2 ZF-BK 144 0

/50 1297.304.436 УПОР 3
/60 0732.040.409 ПРУЖИНА НАЖИМНАЯ 3

390 1316.304.159 КОРПУС МУФТЫ
СИНХРОНИЗАТОРА 1 C01001295D10 ZF-BK 144

410 0750.101.158 ШАЙБА УПОРНАЯ 2
420 0750.119.124 КОЛЬЦО ВНУТРЕННЕЕ 1 67,0X77,0X66,1

430 0750.115.531
СЕПАРАТОР
ПОДШИПНИКА
РОЛИКОГО

2 77,0X101,0X29,0

440 1316.304.103 КОЛЕСО КОСОЗУБОЕ 1 Z32

460 --- КОЛЬЦО ПОДШИПНИКА
УПОРНОЕ 1 H= 7,30- 8,00(ABSTUFUNG:0,10MM)

--- 1315.304.048 КОЛЬЦО ПОДШИПНИКА
УПОРНОЕ 1 A=8,00 IN 1315 304 042(2)

--- 1315.304.047 КОЛЬЦО ПОДШИПНИКА
УПОРНОЕ 1 A=7,90 IN 1315 304 042(2)

--- 1315.304.046 КОЛЬЦО ПОДШИПНИКА
УПОРНОЕ 1 A=7,80 IN 1315 304 042(2)

--- 1315.304.045 КОЛЬЦО ПОДШИПНИКА
УПОРНОЕ 1 A=7,70 IN 1315 304 042(2)

--- 1315.304.044 КОЛЬЦО ПОДШИПНИКА
УПОРНОЕ 1 A=7,60 IN 1315 304 042(2)

--- 1315.304.043 КОЛЬЦО ПОДШИПНИКА
УПОРНОЕ 1 A=7,50 IN 1315 304 042(2)

--- 1315.304.085 КОЛЬЦО ПОДШИПНИКА
УПОРНОЕ 1 A=7,40 IN 1315 304 042(2)

--- 1315.304.086 КОЛЬЦО ПОДШИПНИКА
УПОРНОЕ 1 A=7,30 IN 1315 304 042(2)

480 0750.117.232
ПОДШИПНИК
РОЛИКОВЫЙ
КОНИЧЕСКИЙ

1 42,070X40,386



Спецификация
Страница 4 от 4
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.04.12-1

16 S 181 /

Номер группы материала: 1316.104.038

© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
24

Поз. № № материала № материала клиента Наименование Количе
ство

Един
ица
массы

№ изм. Тех. инф. Рем. к-
кт

Альтернативный
материал

500 1312.204.040 КОЛЬЦО РАЗРЕЗНОЕ 1 GESTANZT
/10 --- КОЛЬЦО РАЗРЕЗНОЕ 2 H= 4,60- 5,00(ABSTUFUNG:0,10MM)
--- 0730.107.023 КОЛЬЦО РАЗРЕЗНОЕ 1 A=5,00 IN 0730 106 207(2)
--- 0730.107.022 КОЛЬЦО РАЗРЕЗНОЕ 1 A=4,90 IN 0730 106 207(2)
--- 0730.107.021 КОЛЬЦО РАЗРЕЗНОЕ 1 A=4,80 IN 0730 106 207(2)
--- 0730.107.020 КОЛЬЦО РАЗРЕЗНОЕ 1 A=4,70 IN 0730 106 207(2)
--- 0730.107.019 КОЛЬЦО РАЗРЕЗНОЕ 1 A=4,60 IN 0730 106 207(2)
/20 0730.062.781 КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 1 ENTHALT.IN 0730 062 636(2)



© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
25

Изображение
Страница 1 от 1
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.06.01-1

16 S 181 /
СИСТЕМА ПЕРЕКЛЮЧЕНИЯ ПЕРЕДАЧ

СИСТЕМА ПЕРЕКЛЮЧЕНИЯ ПЕРЕДАЧ



Спецификация
Страница 1 от 1
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.06.01-1

16 S 181 /

Номер группы материала: 1316.106.008

© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
26

Поз. № № материала № материала клиента Наименование Количе
ство

Един
ица
массы

№ изм. Тех. инф. Рем. к-
кт

Альтернативный
материал

20 1316.206.043 ШТОК ВИЛКИ
ПЕРЕКЛЮЧЕНИЯ ПЕРЕДАЧ 1 C01001269D10 KPL.W I

40 1316.306.015 СУХАРЬ 2

60 1316.206.047 ШТОК ВИЛКИ
ПЕРЕКЛЮЧЕНИЯ ПЕРЕДАЧ 1 C01001269D10 KPL.W I

80 1316.306.015 СУХАРЬ 2

100 1316.206.050 ШТОК ВИЛКИ
ПЕРЕКЛЮЧЕНИЯ ПЕРЕДАЧ 1 C01001269D10 KPL.W I

220 --- ВИНТ ЗАПОРНЫЙ 1 M18X1,5
--- 0636.302.021 SCREW PLUG 1 M18X1,5

--- 0634.801.062 ШАЙБА УПЛОТНИТЕЛЬНА
Я 1 18X24

320 --- ВИНТ ЗАПОРНЫЙ 1 M18X1,5
--- 0636.302.021 SCREW PLUG 1 M18X1,5

--- 0634.801.062 ШАЙБА УПЛОТНИТЕЛЬНА
Я 1 18X24



© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
27

Изображение
Страница 1 от 1
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.07.31-1

16 S 181 /
КОРПУС МЕХАНИЗМА ПЕРЕКЛЮЧЕНИЯ ПЕРЕДАЧ

КОРПУС МЕХАНИЗМА ПЕРЕКЛЮЧЕНИЯ ПЕРЕДАЧ



Спецификация
Страница 1 от 2
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.07.31-1

16 S 181 /

Номер группы материала: 1316.108.838

© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
28

Поз. № № материала № материала клиента Наименование Количе
ство

Един
ица
массы

№ изм. Тех. инф. Рем. к-
кт

Альтернативный
материал

10 1315.307.383 КОРПУС МЕХАНИЗМА
ПЕРЕКЛЮЧЕНИЯ ПЕРЕДАЧ 1

30 0501.209.212 ФИКСАТОР ШТОКА
ПЕРЕКЛЮЧЕНИЯ ПЕРЕДАЧ 1 KPL.

40 0630.532.130 КОЛЬЦО V-ОБРАЗНОЕ 1

80 0631.306.123 ШТИФT ЦИЛИНДРИЧЕСК
ИЙ 1 8X24

100 0730.260.703 ВТУЛКА 1 A=13,70
130 0734.309.376 САЛЬНИК 1
300 1315.307.294 ВАЛ ПОЛЫЙ 1 ENTHALT.IN 1315.307.293(1)
320 0731.201.702 ШТИФТ 1
350 1315.307.333 ПОВОДОК 1 RVI.KABELZUGSCHALTUNG
360 1315.307.218 ФИКСАТОР 1
370 1316.208.003 ШТИФТ 2 KPL.
380 0630.501.006 КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 2 10X1
410 1316.208.002 РЫЧАГ КЛАПАНА 1 KPL.
430 0731.201.732 ШТИФТ 1

440 0635.303.019
ИГОЛЬЧАТЫЙ
ПОДШИПНИК БЕЗ ВНУТР.
КОЛЬЦА

1 10X14X15

450 0731.201.732 ШТИФТ 1
470 1315.307.226 РОЛИК 1
490 1315.307.292 РЫЧАГ 1
500 1316.307.022 СКОБА 1
510 --- ГАЙКА ШЕСТИГРАННАЯ 1 M8
--- 0637.006.172 ГАЙКА ШЕСТИГРАННАЯ 1 M8

550 0631.306.832 ШТИФT ЦИЛИНДРИЧЕСК
ИЙ 1 6X20

580 1315.307.203 РЫЧАГ СТОПОРНЫЙ 1

600 0631.306.832 ШТИФT ЦИЛИНДРИЧЕСК
ИЙ 1 6X20

620 0631.306.832 ШТИФT ЦИЛИНДРИЧЕСК
ИЙ 1 6X20



Спецификация
Страница 2 от 2
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.07.31-1

16 S 181 /

Номер группы материала: 1316.108.838

© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
29

Поз. № № материала № материала клиента Наименование Количе
ство

Един
ица
массы

№ изм. Тех. инф. Рем. к-
кт

Альтернативный
материал

650 1315.307.203 РЫЧАГ СТОПОРНЫЙ 1

660 0631.306.832 ШТИФT ЦИЛИНДРИЧЕСК
ИЙ 1 6X20

680 --- БОЛТ 1 C01001322B10 M22X1,5
--- 1315.307.019 БОЛТ 1 M22X1,5 IN 1315 307 363(2)

--- 0730.009.515 ШАЙБА УПЛОТНИТЕЛЬНА
Я 1 A22X27

700 0732.041.612 ПРУЖИНА НАЖИМНАЯ 1
730 --- БОЛТ 1 C01001322B10 M22X1,5
--- 1315.307.019 БОЛТ 1 M22X1,5 IN 1315 307 363(2)

--- 0730.009.515 ШАЙБА УПЛОТНИТЕЛЬНА
Я 1 A22X27

750 0732.041.612 ПРУЖИНА НАЖИМНАЯ 1

870 1315.307.013 ПРОКЛАДКА
УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ 1

890 --- БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 8 M8X80

--- 0736.010.203 БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M8X80

930 1315.307.387 КОЛПАК ЗАЩИТНЫЙ 1

940 1315.307.421 РЫЧАГ ПЕРЕКЛЮЧЕНИЯ
ПЕРЕДАЧ 1

950 --- БОЛТ+ГАЙКА 1 M10X65

--- 0636.010.593 БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X65

--- 0637.006.120 ГАЙКА ШЕСТИГРАННАЯ 1 M10



© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
30

Изображение
Страница 1 от 1
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 062.08.30-1

16 S 181 /
КРЫШКА КОНЦЕВАЯ

КРЫШКА КОНЦЕВАЯ



Спецификация
Страница 1 от 1
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 062.08.30-1

16 S 181 /

Номер группы материала: 1316.171.403

© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
31

Поз. № № материала № материала клиента Наименование Количе
ство

Един
ица
массы

№ изм. Тех. инф. Рем. к-
кт

Альтернативный
материал

110 1315.307.279 КРЫШКА 1 C01004435A10

120 0501.318.308 ПРОКЛАДКА
УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ 1 C01002957C10

130 --- БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 4 C01004435A10 M8X20

--- 0636.015.299 БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M8X20

--- 0630.001.075 ШАЙБА 1
150 0501.211.290 ПНЕВМОСЕРВОМЕХАНИЗМ 1 KPL.

160 1315.307.242 ПРОКЛАДКА
УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ 1

170 --- БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 2 C01007014B10 M8X80

--- 0736.010.203 БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M8X80

180 --- БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 2 C01007014B10 FLAECHENDICHTUNG M8X80

--- 0736.010.203 БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M8X80



© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
32

Изображение
Страница 1 от 1
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.09.01-1

16 S 181 /
ДЕТАЛИ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ

ДЕТАЛИ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ



Спецификация
Страница 1 от 1
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.09.01-1

16 S 181 /

Номер группы материала: 1316.109.022

© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
33

Поз. № № материала № материала клиента Наименование Количе
ство

Един
ица
массы

№ изм. Тех. инф. Рем. к-
кт

Альтернативный
материал

10 6038.202.043 КЛАПАН ОТКЛЮЧАЮЩИЙ 1 C01002143C10 KPL.H-H*ZULUFTDROSSEL 1,55
30 0501.209.188 РОЛИК ШАРИКОВЫЙ 1 KPL.
50 0501.209.188 РОЛИК ШАРИКОВЫЙ 1 KPL.

70 0634.313.505 КОЛЬЦО УПЛОТНИТЕЛЬН
ОЕ 1 42X3

90 --- БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 4 M8X65

--- 0636.010.575 БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M8X65

--- 0630.001.075 ШАЙБА 1
150 --- БОЛТ 1 C01001322B10 M22X1,5
--- 1315.307.019 БОЛТ 1 M22X1,5 IN 1315 307 363(2)

--- 0730.009.515 ШАЙБА УПЛОТНИТЕЛЬНА
Я 1 A22X27

160 1315.307.384 СТОПОР 1 C01003958B10 ENTHALT.IN 1250 307 589(2)
170 0732.041.612 ПРУЖИНА НАЖИМНАЯ 1
250 0731.201.446 ШТИФТ 1 ENTHALT.IN 0731 201 445(2)
270 --- ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛЬ 1 OEFF*45N.M*DICHTRING*BAJONETT
--- 0501.210.059 ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛЬ 1 KPL.

--- 0634.801.062 ШАЙБА УПЛОТНИТЕЛЬНА
Я 1 18X24

300 0731.208.256 ШТИФТ 1 A=30,0
320 --- ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛЬ 1 SCHL*45N.M*DICHTRING*BAJONETT
--- 0501.210.058 ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛЬ 1 KPL.

--- 0634.801.062 ШАЙБА УПЛОТНИТЕЛЬНА
Я 1 18X24



© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
34

Изображение
Страница 1 от 2
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.10.02-1

16 S 181 /
SELECTOR LEVER

SELECTOR LEVER



© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
35

Изображение
Страница 2 от 2
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.10.02-1

16 S 181 /
SELECTOR LEVER

SELECTOR LEVER



Спецификация
Страница 1 от 1
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.10.02-1

16 S 181 /

Номер группы материала: 1316.111.802

© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
36

Поз. № № материала № материала клиента Наименование Количе
ство

Един
ица
массы

№ изм. Тех. инф. Рем. к-
кт

Альтернативный
материал

10 0501.317.240 ПРОКЛАДКА
УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ 1

20 1315.307.336 КРЫШКА 1

30 --- БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 5 M8X30

--- 0636.015.321 БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M8X30

--- 0630.001.075 ШАЙБА 1
100 1315.307.375 SELECTOR LEVER 1

160 0635.303.007
ИГОЛЬЧАТЫЙ
ПОДШИПНИК БЕЗ ВНУТР.
КОЛЬЦА

1 22X28X10

200 1315.307.346 SELECTOR SHAFT 1
240 0630.531.240 КОЛЬЦО V-ОБРАЗНОЕ 1
260 --- САЛЬНИК 1 20X30X7
--- 0734.309.392 САЛЬНИК 1 20,0X30,0X7,0
300 1315.307.338 КОЛПАК ЗАЩИТНЫЙ 1
320 1315.307.349 SELECTOR LEVER 1 U424
340 --- БОЛТ+ГАЙКА 1 M10X50

--- 0636.010.250 БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X50

--- 0637.006.120 ГАЙКА ШЕСТИГРАННАЯ 1 M10



© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
37

Изображение
Страница 1 от 1
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.12.12-1

16 S 181 /
КОМПЛЕКТ ПРУЖИН

Номер группы материала: 1316.149.430



Спецификация
Страница 1 от 1
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.12.12-1

16 S 181 /

Номер группы материала: 1316.149.430

© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
38

Поз. № № материала № материала клиента Наименование Количе
ство

Един
ица
массы

№ изм. Тех. инф. Рем. к-
кт

Альтернативный
материал

10 0732.042.684 ПРУЖИНА НАЖИМНАЯ 1
20 0730.104.083 ШАЙБА 2 A=2,00 IN 0730 104 527(2)
30 0630.532.138 КОЛЬЦО V-ОБРАЗНОЕ 1
70 0630.502.022 КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 1 40X1,75

150 1315.307.376
ВАЛ УПРАВЛЕНИЯ
ПЕРЕКЛЮЧЕНИЕМ
ПЕРЕДАЧ

1 LI



© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
39

Изображение
Страница 1 от 1
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.40.40-1

16 S 181 /
СИСТЕМА ПЕРЕКЛЮЧЕНИЯ GV

СИСТЕМА ПЕРЕКЛЮЧЕНИЯ GV



Спецификация
Страница 1 от 2
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.40.40-1

16 S 181 /

Номер группы материала: 1316.112.007

© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
40

Поз. № № материала № материала клиента Наименование Количе
ство

Един
ица
массы

№ изм. Тех. инф. Рем. к-
кт

Альтернативный
материал

10 1316.212.010 ШТОК ВИЛКИ
ПЕРЕКЛЮЧЕНИЯ ПЕРЕДАЧ 1 C01001412C10 KPL.GV.LAG.GEH.1

/110 1316.312.023 ШТОК ВИЛКИ
ПЕРЕКЛЮЧЕНИЯ ПЕРЕДАЧ 1

/120 1315.312.074 ВИЛКА ПЕРЕКЛЮЧЕНИЯ
ПЕРЕДАЧ 1 GV ECO 3

/130 --- ВИНТ УСТАНОВОЧНЫЙ 2 M12X1
--- 1315.312.047 ВИНТ УСТАНОВОЧНЫЙ 1 M12X1

130 0750.112.131 МАНЖЕТА
ШЛЯПОВИДНАЯ 1 25X40X15

150 1315.212.008 ПОРШЕНЬ 1 KPL.
/110 --- ПОРШЕНЬ 1 GV SINTER/STAHL
--- 1315.312.020 ПОРШЕНЬ 1 GV
--- 1315.312.003 ПОРШЕНЬ 1 GV

/120 0750.112.177 КОЛЬЦО ДВОЙНОЕ П-
ОБРАЗНОЕ 1 55X63X9,4

190 --- ГАЙКА СТОПОРНАЯ 1 M16X1,5
--- 0737.006.095 ГАЙКА СТОПОРНАЯ 1 MS16X1,5 ZFN99
210 1316.212.007 ЦИЛИНДР 1 KPL.
/110 1316.312.015 ЦИЛИНДР 1 ENTHALT.IN 1315 312 033(1)

/120 0634.313.018 КОЛЬЦО УПЛОТНИТЕЛЬН
ОЕ 1 82X3

/130 0634.313.320 КОЛЬЦО УПЛОТНИТЕЛЬН
ОЕ 1 67X3

260 1315.312.034 ПРУЖИНА 1
300 --- УПОР СТОПОРНЫЙ 1 235N*50N.M
--- 1313.207.003 УПОР СТОПОРНЫЙ 1 C01009860C10 KPL. IN 1313 207 001(2)

--- 0730.008.604 ШАЙБА УПЛОТНИТЕЛЬНА
Я 1 C01009860C10

360 0501.208.629 КЛАПАН 5/2-ХОДОВОЙ 1 C01006340A10 KPL.BG

380 --- БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 2 M6X40



Спецификация
Страница 2 от 2
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.40.40-1

16 S 181 /

Номер группы материала: 1316.112.007

© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
41

Поз. № № материала № материала клиента Наименование Количе
ство

Един
ица
массы

№ изм. Тех. инф. Рем. к-
кт

Альтернативный
материал

--- 0636.010.740 БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M6X40

--- 0630.001.076 ШАЙБА 1

420 0634.314.020 КОЛЬЦО УПЛОТНИТЕЛЬН
ОЕ 2 8X2

520 1295.212.006 ШТИФТ 1 KPL.
530 --- ВИНТ ЗАПОРНЫЙ 1 M18X1,5
--- 0636.302.021 SCREW PLUG 1 M18X1,5

--- 0634.801.062 ШАЙБА УПЛОТНИТЕЛЬНА
Я 1 18X24



© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
42

Изображение
Страница 1 от 1
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.43.21-1

16 S 181 /
КРЫШКА

КРЫШКА



Спецификация
Страница 1 от 3
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.43.21-1

16 S 181 /

Номер группы материала: 1315.131.047

© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
43

Поз. № № материала № материала клиента Наименование Количе
ство

Един
ица
массы

№ изм. Тех. инф. Рем. к-
кт

Альтернативный
материал

10 1315.301.224 КОРПУС 1 ENTHALT.IN 1315 301 222(0)
20 --- ВИНТ ЗАПОРНЫЙ 1 60N.M*DICHTRING M24X1,5
--- 0636.304.049 SCREW PLUG 1 M24X1,5

--- 0730.008.637 ШАЙБА УПЛОТНИТЕЛЬНА
Я 1 24X29

50 0750.116.002 ПОДШИПНИК
ШАРИКОВЫЙ 1 *7214E-06TE0750.116.394

80 1315.331.001 ПРОКЛАДКА
УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ 1 C01005350C10

90 1315.231.004 КРЫШКА 1 KPL.
/120 0750.111.341 САЛЬНИК 1 105,0X130,0X12,0
//10 0734.319.253 САЛЬНИК 1 105,0X130,0X12,0
//20 0734.319.551 SHAFT SEAL 1 105,0X130,0X12,0

120 --- БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 9 M10X60

--- 0636.015.456 БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X60

--- 0630.001.048 ШАЙБА 1
140 --- ВИНТ ЗАПОРНЫЙ 1 C01002971C10 15N.M*DICHTRING M10X1
--- 0636.302.053 SCREW PLUG 1 M10X1

--- 0634.801.013 ШАЙБА УПЛОТНИТЕЛЬНА
Я 1 10X14

160 1304.301.034 КРЫШКА 1

170 1238.308.201 ПРОКЛАДКА
УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ 1 ENTHALT.IN 1238 308 202(2)

180 --- БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 4 M12X25

--- 0636.016.178 БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M12X25

200 1296.301.008 ТРУБКА РАСПЫЛИТЕЛЯ 1

240 1315.334.039 КОРОМЫСЛО
ПЕРЕКЛЮЧЕНИЯ ПЕРЕДАЧ 1

260 --- БОЛТ ШАРНИРНЫЙ 1 M24X1,5 SK6



Спецификация
Страница 2 от 3
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.43.21-1

16 S 181 /

Номер группы материала: 1315.131.047

© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
44

Поз. № № материала № материала клиента Наименование Количе
ство

Един
ица
массы

№ изм. Тех. инф. Рем. к-
кт

Альтернативный
материал

--- 1315.334.011 БОЛТ ШАРНИРНЫЙ 1 M24X1,5X76,5
--- 0730.300.005 ШАЙБА ПРУЖИННАЯ 1
270 --- БОЛТ ШАРНИРНЫЙ 1 M24X1,5 SK6
--- 1315.334.011 БОЛТ ШАРНИРНЫЙ 1 M24X1,5X76,5
--- 0730.300.005 ШАЙБА ПРУЖИННАЯ 1

300 0731.201.563 ШТИФT ЦИЛИНДРИЧЕСК
ИЙ 3

320 1316.301.042 ПРОКЛАДКА
УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ 1

340 1315.301.118 ПЛАСТИНА
ПРОМЕЖУТОЧНАЯ 1 ENTHALT.IN 1315 301 144(0)

360 1316.301.042 ПРОКЛАДКА
УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ 1

400 --- ДАТЧИК ТАХОГРАФА 1 45N.M*O.DICHTRING*BAJONETT*
KITAS2*EXPL.GESCH*SOLO*L=90,0

--- 0501.214.769 ДАТЧИК ТАХОГРАФА 1 KPL.
470 --- ВИНТ ЗАПОРНЫЙ 1 M18X1,5
--- 0636.302.021 SCREW PLUG 1 M18X1,5

--- 0634.801.062 ШАЙБА УПЛОТНИТЕЛЬНА
Я 1 18X24

500 --- БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 11 M10X70

--- 0736.010.180 БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X70

510 --- БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 C01009760B10 M10X70

--- 0736.010.180 БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X70

520 --- БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 C01009760B10 M10X70

--- 0736.010.180 БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X70

530 --- БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X70



Спецификация
Страница 3 от 3
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.43.21-1

16 S 181 /

Номер группы материала: 1315.131.047

© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
45

Поз. № № материала № материала клиента Наименование Количе
ство

Един
ица
массы

№ изм. Тех. инф. Рем. к-
кт

Альтернативный
материал

--- 0736.010.180 БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X70

540 --- БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 2 M10X110

--- 0736.010.181 БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X110

550 --- БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X50

--- 0736.010.179 БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X50

560 --- БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 2 M10X70

--- 0736.010.180 БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X70

570 --- БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X70

--- 0736.010.180 БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X70

580 --- БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X70

--- 0736.010.180 БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X70

590 --- БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X50

--- 0736.010.179 БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X50

600 --- БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X70

--- 0736.010.180 БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X70

610 --- БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X70

--- 0736.010.180 БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X70



© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
46

Изображение
Страница 1 от 2
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.44.07-1

16 S 181 /
ПЕРЕДАЧА ПЛАНЕТАРНАЯ

ПЕРЕДАЧА ПЛАНЕТАРНАЯ



© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
47

Изображение
Страница 2 от 2
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.44.41-1

16 S 181 /
ПЕРЕДАЧА ПЛАНЕТАРНАЯ

ПЕРЕДАЧА ПЛАНЕТАРНАЯ



Спецификация
Страница 1 от 1
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.44.07-1

16 S 181 /

Номер группы материала: 1315.132.015

© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
48

Поз. № № материала № материала клиента Наименование Количе
ство

Един
ица
массы

№ изм. Тех. инф. Рем. к-
кт

Альтернативный
материал

10 1315.232.017 ВОДИЛО ПЕРЕДАЧИ
ПЛАНЕТАРНОЙ 1 C01003197C10 KPL.4,565*SV-GP*FL.PROF.90

40 1315.232.010 КОМПЛЕКТ ШЕСТЕРЕН
ПЕРЕДАЧИ ПЛАНЕТАРНОЙ 1 KPL.

60 0730.107.168 ШАЙБА ПРОМЕЖУТОЧНАЯ 15 A=1,00 IN 0730 105 951(2)
70 0750.119.116 РОЛИК 140 10,0X16,8
90 1315.332.053 ОСЬ САТЕЛЛИТОВ 5 C01007226B10 ENTHALT.IN 1316 332 037(2)
110 0631.329.051 ШТИФТ РАЗРЕЗНОЙ 5 5X26
120 0631.329.167 ШТИФТ РАЗРЕЗНОЙ 5 3X26

140 1316.332.103 ДЕРЖАТЕЛЬ ШЕСТЕРНИ
КОРОННОЙ 1 ENTHALT.IN 1316 332 100(1)

160 1316.333.014 КОЛЬЦО ПРОМЕЖУТОЧН
ОЕ 1

180 0735.298.169 ПОДШИПНИК УПОРНЫЙ
ИГОЛЬЧАТЫЙ 1 103,3X128,4X10,0

210 1315.332.041 ШЕСТЕРНЯ КОРОННАЯ 1 IN 1316 332 055(1)
220 0730.513.583 ПРОВОЛОКА КРЕПЕЖНАЯ 1 A=3,20 IN 0730 505 052(2)

400 1297.333.110 ФЛАНЕЦ ВАЛА ОТБОРА
МОЩНОСТИ 1 ENTHALT.IN 1314 332 007(0)

430 0634.313.805 КОЛЬЦО УПЛОТНИТЕЛЬН
ОЕ 1 C01007959910 82X4

450 1312.332.028 ШАЙБА 1

470 --- БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 2 M12X60

--- 0636.011.540 БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M12X60



© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
49

Изображение
Страница 1 от 1
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.45.04-1

16 S 181 /
СИНХРОНИЗАТОР

СИНХРОНИЗАТОР



Спецификация
Страница 1 от 1
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.45.04-1

16 S 181 /

Номер группы материала: 1316.133.008

© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
50

Поз. № № материала № материала клиента Наименование Количе
ство

Един
ица
массы

№ изм. Тех. инф. Рем. к-
кт

Альтернативный
материал

80 1296.333.046 ДИСК СЦЕПЛЕНИЯ
ВЕДОМЫЙ 1 ENTHALT.IN 1296 333 051(1)

110 1296.333.050 КОРПУС МУФТЫ
СИНХРОНИЗАТОРА 1 C01002627A10 ENTHALT.IN 1296.333.053(1)

120 1315.233.029 СИНХРОНИЗАТОР 1 KPL.MOLYBDAEN*FL-PROFIL 80*SV-
GP PROFIL 90

/110 1313.333.001 КОРПУС СИНХРОНИЗАТО
РА 1 ENTHALT.IN 1296 333 014(1)

/140 1296.333.045
КОЛЬЦО БЛОКИРУЮЩЕЕ
СИНХРОНИЗАТОРА
ДЕЛИТ.

1 C01001121E10

/150 1240.304.278 УПОР 9
/160 0732.040.385 ПРУЖИНА НАЖИМНАЯ 9
/170 0732.040.386 ПРУЖИНА НАЖИМНАЯ 9
/190 1296.333.023 МУФТА СКОЛЬЗЯЩАЯ 1

/200 1296.333.045
КОЛЬЦО БЛОКИРУЮЩЕЕ
СИНХРОНИЗАТОРА
ДЕЛИТ.

1 C01001121E10

130 --- КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 1 H= 3,70- 4,00(ABSTUFUNG:0,10MM)
--- 0630.501.061 КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 1 125X4
--- 0630.501.173 КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 1 125X3,9
--- 0630.501.174 КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 1 125X3,8
--- 0630.501.175 КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ 1 125X3,7

260 1316.233.015 КОРПУС МУФТЫ
СИНХРОНИЗАТОРА 1 KPL.GP-SV*SCHNELLE GRUPPE

80 1272.298.934 SMALL COMP.SET 1 KPL.5S90*GP*SYNCHRONIESIE.



© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
51

Изображение
Страница 1 от 2
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 073.98.01-1

16 S 181 /
SMALL COMP.SET

Номер группы материала: 1272.298.934



© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
52

Изображение
Страница 2 от 2
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 073.R0.01-1

16 S 181 /
SMALL COMP.SET

Номер группы материала: 1272.298.934



Спецификация
Страница 1 от 1
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 073.98.01-1

16 S 181 /

Номер группы материала: 1272.298.934

© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
53

Поз. № № материала № материала клиента Наименование Количе
ство

Един
ица
массы

№ изм. Тех. инф. Рем. к-
кт

Альтернативный
материал

10 1240.304.278 УПОР 6 C01009576A10
20 0732.040.385 ПРУЖИНА НАЖИМНАЯ 6
30 0732.040.386 ПРУЖИНА НАЖИМНАЯ 6



© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
54

Изображение
Страница 1 от 1
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.46.41-1

16 S 181 /
СИСТЕМА ПЕРЕКЛЮЧЕНИЯ GP

СИСТЕМА ПЕРЕКЛЮЧЕНИЯ GP



Спецификация
Страница 1 от 1
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.46.41-1

16 S 181 /

Номер группы материала: 1316.134.016

© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
55

Поз. № № материала № материала клиента Наименование Количе
ство

Един
ица
массы

№ изм. Тех. инф. Рем. к-
кт

Альтернативный
материал

10 1316.334.010 ШТОК ВИЛКИ
ПЕРЕКЛЮЧЕНИЯ ПЕРЕДАЧ 1

30 0750.112.131 МАНЖЕТА
ШЛЯПОВИДНАЯ 1 25X40X15

50 --- ПОРШЕНЬ 1 C01008604B10 GP
--- 1315.334.034 ПОРШЕНЬ 1 ENTHALT.IN 1315 334 040(2)
--- 1315.334.063 ПОРШЕНЬ 1

70 0734.307.294 ШАЙБА УПЛОТНИТЕЛЬНА
Я 2 49X91X7,4 FA.KACO

90 0750.112.066 КОЛЬЦО НАПРАВЛЯЮЩЕ
Е 1

110 --- ГАЙКА СТОПОРНАЯ 1 M16X1,5
--- 0737.006.095 ГАЙКА СТОПОРНАЯ 1 MS16X1,5 ZFN99
130 1315.334.056 ЦИЛИНДР 1 GP

150 0501.317.536 КОЛЬЦО ПРОКЛАДОЧНОЕ
ФАСОННОЕ 1

210 --- БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 4 M10X90

--- 0636.015.459 БОЛТ С ГОЛОВКОЙ
ШЕСТИГРАННОЙ 1 M10X90

--- 0630.001.048 ШАЙБА 1
300 1296.334.004 СУХАРЬ 2
320 --- УПОР СТОПОРНЫЙ 1 145N*50N.M
--- 1313.207.005 УПОР СТОПОРНЫЙ 1 C01009860C10 KPL. IN 1313 207 001(2)

--- 0730.008.604 ШАЙБА УПЛОТНИТЕЛЬНА
Я 1 C01009860C10

420 1295.212.006 ШТИФТ 1 KPL.
440 --- ВИНТ ЗАПОРНЫЙ 1 M18X1,5
--- 0636.302.021 SCREW PLUG 1 M18X1,5

--- 0634.801.062 ШАЙБА УПЛОТНИТЕЛЬНА
Я 1 18X24



© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
56

Изображение
Страница 1 от 1
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.57.04-1

16 S 181 /
ВКЛЮЧЕНИЕ ДЕЛИТЕЛЯ КОРОБКИ ПЕРЕДАЧ

Номер группы материала: 1316.145.002



Спецификация
Страница 1 от 1
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.57.04-1

16 S 181 /

Номер группы материала: 1316.145.002

© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
57

Поз. № № материала № материала клиента Наименование Количе
ство

Един
ица
массы

№ изм. Тех. инф. Рем. к-
кт

Альтернативный
материал

10 1316.245.012 ТРУБОПРОВОД 1 C01003831B10 KPL.GP RE*L=589MM*12X1,5
/120 1316.345.007 ТРУБОПРОВОД 1
20 --- БОЛТ ПОЛЫЙ 1 C01001154C10 4 LOCH M14X1,5
--- 0737.835.238 БОЛТ ПОЛЫЙ 1

--- 0634.801.217 ШАЙБА УПЛОТНИТЕЛЬНА
Я 2 C01005163C10 14X20

30 --- БОЛТ ПОЛЫЙ 1 C01001154C10 4 LOCH M14X1,5
--- 0737.835.238 БОЛТ ПОЛЫЙ 1

--- 0634.801.217 ШАЙБА УПЛОТНИТЕЛЬНА
Я 2 C01005163C10 14X20

50 1316.245.013 ТРУБОПРОВОД 1 C01003831B10 KPL.GP LI*L=605MM*12X1,5
60 --- БОЛТ ПОЛЫЙ 1 C01001154C10 4 LOCH M14X1,5
--- 0737.835.238 БОЛТ ПОЛЫЙ 1

--- 0634.801.217 ШАЙБА УПЛОТНИТЕЛЬНА
Я 2 C01005163C10 14X20

70 --- БОЛТ ПОЛЫЙ 1 C01001154C10 4 LOCH M14X1,5
--- 0737.835.238 БОЛТ ПОЛЫЙ 1

--- 0634.801.217 ШАЙБА УПЛОТНИТЕЛЬНА
Я 2 C01005163C10 14X20

140 0659.160.068 СТЯЖКА КАБЕЛЬНАЯ 1 3,6X200



© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
58

Изображение
Страница 1 от 1
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.93.05-1

16 S 181 /
МЕХАНИЗМ ВЫКЛЮЧЕНИЯ СЦЕПЛЕНИЯ

Номер группы материала: 1315.168.016



Спецификация
Страница 1 от 1
 
Номер материала: 1316.055.200
Изображение: 068.93.05-1

16 S 181 /

Номер группы материала: 1315.168.016

© Все права сохраняются за ZF Friedrichshafen AG, также в случае подачи заявки на предоставление правовой охраны. Мы сохраняем за собой все права, включая права на
копирование и распространение. All rights reserved.
Исключительно в информационных целях, без внесения изменений службой технической докуметации.

20.12.2016
59

Поз. № № материала № материала клиента Наименование Количе
ство

Един
ица
массы

№ изм. Тех. инф. Рем. к-
кт

Альтернативный
материал

100 1315.268.011 ВИЛКА ВЫКЛЮЧЕНИЯ
СЦЕПЛЕНИЯ 1 KPL.AUSR-WELLE*SW=134*2-SK

140 --- ВАЛ 2
--- 1315.368.039 ВАЛ 1
150 --- LOCKING SCREW 2 DURLOK M10X45
--- 0736.031.059 LOCKING SCREW 1 C01009473D10 M10X45


